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Beredningen för framtagande av 
Ortsanalys för Dalarö 
 

Kommunstyrelsen 

DalaröDialogen - Framtagande av Ortsanalys 
för Dalarö 

Uppdraget 
Kommunstyrelsen beslutade 2006-06-14 att kommunstyrelseförvaltningen 
(KSF) och miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen (MSF) gemensamt skulle 
lämna förslag till hur en utvecklingsdialog kring Dalarös utveckling skulle 
startas och bedrivas. I uppdraget ingick att lämna förslag till såväl direktiv 
för som organisation av arbetet. Arbetet skulle ledas av en parlamentariskt 
tillsatt fullmäktigeberedning. I övrigt skulle arbetet bedrivas i dialog med 
Dalaröborna och de organ som Dalaröborna valt att samverka genom. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 2006-12-20 att godkänna förslag till upp-
lägg och organisation för genomförande av en utvecklingsdialog rörande 
Dalarös utveckling i enlighet med tjänsteskrivelse daterad 2006-10-18.  
 
Kommunfullmäktige tillsatte därefter en beredning 2007-02-05 som fick 
i uppdrag att, tillsammans med berörda förvaltningar och i nära dialog 
med medborgarna, ta fram en Ortsanalys för Dalarö. 
Syftet med en Ortsanalys är att beskriva orten utifrån tre teman, dess fy-
siska avseende som plats, dess funktion som livsmiljö och hur orten för-
håller sig till sin omgivning. Ortsanalysen avser ge en heltäckande och väl 
förankrad bild av hur Dalarö skall stärkas och utvecklas. Som metodstöd 
har Boverkets handbok för Ortsanalys tillämpats. Det bör uppmärk-
sammas att metodiken trots sin heltäckande ambition, innebär en av-
gränsning som medför att inte alla frågor behandlas. 
 
Organisation 
Kommunstyrelseförvaltningen(KSF) och Stadsbyggnadsförvaltning-
en(SBF) har bistått beredningen med resurser i form av en projektgrupp.  
 
 
Arbetsprocessen 
Dialogen inleddes med ett allmänt inbjudet startmöte i maj 2007 i Dalarö 
skola, till vilket det kom ett 70-tal intresserade. Vid mötet informerades 
om bakgrunden till beslutet och upplägget/metoden för dialogen. Dess-
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utom uppmanades de som var intresserade, att delta i det kommande 
arbetet, att anmäla sitt intresse. Utifrån dessa intresseanmälningar sattes 
sedan samman tre arbetsgrupper, totalt omfattande ett trettiotal perso-
ner. 
 
Under hösten 2007 och våren 2008 har kommunen tillsammans med dessa 
arbetsgrupper genomfört en utvecklingsdialog som resulterat i föreliggande 
Ortsanalys. Utöver detta har även särskilda insatser i form av enkäter och 
möten hållits med skolungdomar och öbor då dessa två viktiga grupper ej 
var representerade i de tre arbetsgrupperna. Även slumpvis utvald kontroll-
grupp omfattande ca 200 personer har fått svara på enkäter. 
 
Hösten 2008 anordnades ännu ett allmänt inbjudet stormöte i Dalarö skola 
inför samrådet, till vilket det kom ca 130 personer. Denna gång så presente-
rades det då genomförda dialogarbetet samt innehållet i Ortsanalysen i stora 
drag samt upplägget för den kommande samrådsprocessen. Här kunde mö-
tesdeltagarna anmäla om de ville få remissmaterialet hemsänt. 
 
Samrådet 
Ortsanalys Dalarö har varit ute för samråd tiden okt + nov 2008. Förslaget 
remitterades till 56 instanser samt till ca 100 privatpersoner som anmält att 
de ville få rapporten hemskickad. Ortsanalysen lades samtidigt upp på 
kommunens hemsida där den funnits/finns att ladda ner. Hur många som 
valt att göra detta är dock okänt. Under samrådet inkommit 30 svar, vilka 
finns sammanfattade och kommenterade i samrådsredogörelse för Ortsana-
lys Dalarö. 
 
Efter samrådet har beredningsledamöterna fått samtliga inkomna yttranden 
presenterade samt även kopior på dessa i sin helhet för genomläsning. 
 
Beredningen har analyserat inkomna yttranden och tagit till sig dessa i arbe-
tet med att ta fram förslag för fortsättningen (läs mer nedan under Den fort-
satta processen). Beredningen har dock gjort den bedömningen att samrådet 
inte påverkar innehållet i Ortsanalysen som dokument varför föreliggande 
slutversionen av Ortsanalys Dalarö överensstämmer i sin helhet med sam-
rådsversionen. 
 
Den fortsatta processen 
Beredningen, tillsammans med projektgruppen, har med utgångspunkt i 
Ortsanalysen och samrådsyttrandena tagit fram ett förslag till vilka uppdrag 
som bör ges i linje med de viktiga slutsatser som framgår av dokumentet, 
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samt hur uppföljning bör ske och hur dialogen ska fortsätta. Det vill säga 
förslag till hur arbetet med att utveckla Dalarö lämpligen bör gå vidare! 
 
I mars 2009 inbjöds till ett tredje allmänt stormöte i Dalarö skola vid vilket 
politikerna i beredningen presenterade sin syn på processen, förslag till 
uppdrag, uppföljning och fortsatt dialog. Vid mötet deltog cirka 60 perso-
ner utöver beredningsledamöterna och tjänstemännen. Ett flertal frågor och 
önskemål framfördes men på det hela så möttes förslagen positivt och be-
dömningen är att de kan ligga till grund för kommunstyrelsens och kom-
munfullmäktiges beslut!  
 
Förslag till beslut  
Beredningen för framtagande av Ortsanalys Dalarö föreslår att: 
• Kommunfullmäktige godkänner Ortsanalys Dalarö som underlag för 

planering och insatser i syfte att stärka och utveckla Dalarö. 
• Kommunfullmäktige godkänner arbetssättet i samband med framta-

gandet av Ortsanalysen med intervjuer, workshops, stormöten, enkä-
ter och samrådet. 

• Kommunfullmäktige godkänner den prioritering av uppdrag som redo-
visas i bilaga 1, samt ger kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans 
med berörda nämnder initiera och genomföra dessa uppdrag. 

• Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att senast under 
2010 till kommunfullmäktige redovisa hur och i vilken omfattning upp-
dragen enligt bilaga 1 genomförts. 

• Kommunfullmäktige befriar beredningen för framtagande av Ortsanalys 
för Dalarö från sitt uppdrag. 

 
 
 
Tommy Lundin 
Ordförande Dalaröberedningen 
 
 
Bilagda handlingar: 
 
Bilaga 1: Prioriterade uppdrag 
Bilaga 2: Samrådsredogörelse Ortsanalys Dalarö 
Ortsanalys Dalarö (rapporten) 
 


